

SZ-10.8010.20.2023.AM

Szanowni Państwo,
Dyrektorzy
Samorządowych Szkół Podstawowych
wg rozdzielnika

Dotyczy: REALIZACJI PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ PN. PROGRAM POLITYKI ZDROWOTNEJ W ZAKRESIE WCZESNEGO WYKRYWANIA WAD WZROKU U DZIECI, ZWŁASZCZA KRÓTKOWZROCZNOŚCI, W TYM W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ NAUKI ZDALNEJ PODCZAS EPIDEMII COVID-19



W związku z realizacją programu polityki zdrowotnej pn. *Program polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci, zwłaszcza krótkowzroczności, w tym w związku z realizacją nauki zdalnej podczas epidemii COVID-19*, uprzejmie informuję, iż Gmina Miejska Kraków ogłasza dodatkowy nabór szkół do ww. programu.

Krótkowzroczność jest najczęściej diagnozowaną wadą wzroku u dzieci w Polsce. Pandemia COVID-19 i związany z nią lockdown oraz wprowadzenie nauki w trybie zdalnym wpłynęły na pogłębienie tego problemu. Ponadto, wady wzroku postępują wraz z wiekiem, a niekorygowane mogą prowadzić do poważnych powikłań. Realizowany aktualnie program polityki zdrowotnej ma na celu zwiększenie skuteczności wczesnego wykrywania i diagnozowania wad wzroku, zwłaszcza krótkowzroczności w populacji uczniów klas III (dzieci w wieku 9-10 lat) uczęszczających do samorządowych szkół podstawowych.

Program przewiduje realizację dwóch etapów, z których pierwszy – etap badań przesiewowych, polega na przeprowadzeniu badania wzroku na terenie szkoły, w gabinecie pielęgniarki szkolnej lub w pomieszczeniach zapewniających możliwość prawidłowego przeprowadzenia badania. Dzieci z nieprawidłowymi wynikami badania przesiewowego zostaną skierowane do II etapu programu - etapu pogłębionej diagnostyki, który realizowany jest przez Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie. Ponadto, w ramach etapu I programu prowadzona jest edukacja zdrowotna, którą realizują wychowawcy uczniów klas III na podstawie materiałów informacyjnych dostarczonych szkołom przez Gminę Miejską Kraków. Program w całości finansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Od stycznia tego roku przebadano już ponad 1 tys. dzieci z blisko 40 szkół podstawowych. Zadanie cieszy się dużym zainteresowaniem wśród rodziców, a działania realizowane w ramach programu nie zakłócają pracy szkoły i przebiegają bez zakłóceń.

Urząd Miasta Krakowa
WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA
Referat ds. Zdrowia
tel. +48 12 616 94 92, sz.umk@um.krakow.pl
ul. Dekerta 24, 30-703 Kraków
www.krakow.pl



Mając na względzie, iż wczesne wykrywanie wad wzroku i odpowiednia ich korekcja są kluczowym elementem dla prawidłowego rozwoju dziecka, zwracam się do Państwa z prośbą o zgłaszanie szkół, do wzięcia udziału w programie polityki zdrowotnej pn. *Program polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci, zwłaszcza krótkowzroczności, w tym w związku z realizacją nauki zdalnej podczas epidemii COVID-19. Oferta skierowana jest do szkół, które jeszcze nie biorą udziału w programie.*

Z uwagi na **ograniczoną ilość dodatkowych miejsc** tj. maksymalnie 600 dzieci, o uczestnictwie w programie **decydować będzie kolejność zgłaszania szkół**. Decyzję szkoły proszę przesać za pośrednictwem formularza, który przekazuję w załączeniu do pisma, w terminie **do dnia 3 czerwca br.** na adres e-mail Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa: sz.umk@um.krakow.pl.

W przypadku pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z Panią Agnieszką Mysińską – pracownikiem Referatu ds. Zdrowia Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia (adres e-mail: agnieszka.mysinska@um.krakow.pl; tel.: 12 616 99 99).

Elżbieta Kois-Zurek
DYREKTOR WYDZIAŁU
Elżbieta Kois-Zurek

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) aa

Urząd Miasta Krakowa
WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA
Referat ds. Zdrowia
tel. +48 12 616 94 92, sz.umk@um.krakow.pl
ul. Dekerta 24, 30-703 Kraków
www.krakow.pl

